



Prezydent Miasta Poznania

Or-II.0003.1.47.2015

250219 - 1411

Poznań, 25 lutego 2015 r.

Pani
Katarzyna Kretkowska
Wiceprzewodnicząca
Rady Miasta Poznania

Szanowna Pani Przewodnicząca,

odpowiadając na przekazaną pismem z dnia 12 lutego 2015 r. interpelację Pani Przewodniczącej w sprawie systemu nadzoru sprzątania terenów będących w administracji Zarządu Dróg Miejskich i Zarządu Zieleni Miejskiej, uprzejmie informuję, co następuje:

Bieżące prace porządkowe na terenach zieleni administrowanych przez Zarząd Zieleni Miejskiej realizowane są w ramach zawartych na okres 2013-2015 umów na utrzymanie i pielęgnację parków i zieleńców miejskich.

Prace porządkowe, zgodnie ze STWiOR, prowadzone są z różną częstotliwością, dostosowaną do specyfiki obiektu (lokalizacja, stopień natężenia użytkowania):

- Grupa: A – sprzątanie 7 x w tygodniu (w tym niedziele i święta),
B – sprzątanie 3 x w tygodniu (poniedziałek, środa, piątek)
C – sprzątanie 2 x w tygodniu (poniedziałek, piątek),
D – sprzątanie 2 x w miesiącu (1 i 15 dnia każdego miesiąca),
A+ – dodatkowe sprzątanie 7 x w tygodniu w godzinach od 16⁰⁰ do 19⁰⁰ (w tym niedziele i święta).

Prace porządkowe obejmują czynności:

zbieranie odpadów komunalnych, jak również odpadów wielkogabarytowych oraz gałęzi i usuwanie nielegalnych ognisk, a także opróżnianie koszy w częstotliwości zależnej od grupy,

każdorzazowe wyłożenie koszy workami wykonanymi z folii biodegradowalnej o wymiarach dostosowanych do wielkości koszy na terenie - prace należy wykonać w okresie wiosenno-letnim do godziny 9⁰⁰, a w okresie jesienno-zimowym do godziny 10⁰⁰.

Zakres i częstotliwość wykonywanych prac porządkowych na zieleńcach został uzgodniony z Radami Osiedli, gdyż za ich utrzymanie odpowiadają samorządy pomocnicze - zgodnie z zarządzeniem nr 377/2012/P Prezydenta Miasta Poznania z dnia 6 czerwca 2012 r. w sprawie procedur ustalania środków, planowania, realizacji i kontroli w zakresie zadań powierzonych osiedlom.

Natomiast jak poinformował Dyrektor Zarządu Dróg Miejskich, zamiarem ZDM jest rozszerzenie zakresu zabiegów czystościowych realizowanych na ulicach miasta w sposób systemowy (systematyczny). Zarząd Dróg Miejskich zamierza powrócić do systemu funkcjonującego sprzed kilku lat tj. oczyszczania zarówno jezdni jak i terenów zielonych planowo (cyklicznie).

Dodatkowe środki finansowe na utrzymanie czystości ulic, które zostały przyznane przez Radę Miasta Poznania, ZDM przeznaczy na kilka różnych zadań, w tym m.in. na zakup nowych koszy ulicznych. Wybór wariantu zmian ZDM uzależnia od układu cen składowych, jaki zostanie ujawniony w przetargu publicznym.

Zdaniem Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich w kwietniu bieżącego roku będzie można wskazać pierwsze konkretne efekty podwyższenia standardu utrzymania czystości ulic.

Działania kontrolne w zakresie utrzymania należytego stanu porządkowo-czystościowego są kontynuowane przez Straż Miejską. Kontrole te realizowane są w czasie bieżącej służby oraz na zgłoszenia mieszkańców lub innych podmiotów. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości stanu porządkowego pasa drogowego strażnicy zgłaszają ten fakt bezpośrednio firmie sprzątającej lub dyżurnemu pracownikowi ZDM.

Z wyrazami szacunku

wz. PREZYDENTA MIASTA

Jakub Jędrzejewski
Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miasta Poznania